

ANDRZEJ KOWALIK

ur. 1947; Zakrzówek

Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, ulica Czechowska, ulica Nałęczowska, stadion Lublinianki

Ulica Czechowska w latach 50. i 60.

W 1956 roku przeprowadziliśmy się z obecnej ulicy Popiełuszki (czyli dawnej Róży Luksemburg) na [ulicę] Czechowską. Wtedy nie [istniało] jeszcze kino Kosmos. Tam [się znajdowała] zawalona ruina, jakaś stara piwnica czy coś takiego. [W tym miejscu] można było jeszcze znaleźć nawet niemieckie hełmy – to były lata 50. Za bursą – właściwie naprzeciwko szpitala, tylko od strony ulicy Róży Luksemburg – nie było nic, pusto. Ogrodzony teren szpitala dochodził do ulicy Róży Luksemburg, natomiast [dalej ciągnęła się] nieurządzona ulica, czyli – można powiedzieć – polna droga i skarpa. Tak to pamiętam. A pamiętam dlatego, [że] moi rodzice mieli działkę na Sławinku i tamtędy [prowadziła] najkrótsza [trasa]. Ta działka znajdowała się prawdopodobnie na] Nałęczowskiej 81c. Tam chyba jeszcze stoi taki stary budynek. Teraz [przy] ulicy Czechowskiej [jest] sporo pozawalanych budynków. Tam na skarpie dużo się wybudowało, [a ja] pamiętam, [że dawniej] naprzeciwko stacji PKS-u [stał] tylko budynek, gdzie mieszkali [pracownicy] lasów państwowych. Tam była jakaś baza PKS-u. A na kirkucie [znajdowała się] skocznia narciarska. Zjazd wybudowano drewniany, do progu. Próg i później zjazd już po skarpie ([ona] jest dosyć duża). Teraz już nie ma takiej skarpy. Bo jak kończyła się ulica Czechowska, to była skarpa i na dole łąki. A teraz to wszystko jest zasypane, wyrównane. [Wtedy] już [istniał] stadion Lublinianki. Nie wiem, kiedy [go wybudowano]. Pamiętam tylko, jak na dole stawiano betonowy płot do boiska treningowego. Chodziło o to, żeby im tam nikt nie wchodził, [kiedy] trenowali trampkarze czy inni [zawodnicy]. I było jedno wejście z bramą. Ale zanim [powstał ten płot], to rzeka Czechówka wylewała na wiosnę, [i to] dosyć poważnie. Później przestała.

Data i miejsce nagrania	2018-03-21, Warszawa
Rozmawiał/a	Joanna Majdanik
Redakcja	Maria Buczkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"